令和７年２月２８日

総務部高等教育政策・学事文書課

 報 道 機 関 各位

令和６年度山形県公文書等管理委員会の開催について

 この度、「山形県公文書等の管理に関する条例（令和２年４月施行）」に基づき設置

している「山形県公文書等管理委員会」について、下記のとおり開催しますのでお知

らせします。

記

１ 日 時   令和７年３月６日（木）

午後２時 15分から午後４時 15分まで

２ 場 所  山形県庁 15階 1502会議室

３ 内 容

(1)報 告

ア 公文書管理に係る県の取組状況について

イ 文書管理規程の一部改正について

(2)審 議

ア 山形県公文書等の管理に関する条例施行規則の改正に係る包括承認につい

て（諮問）

イ 令和６年度末に保存期間が満了する廃棄予定公文書ファイル等について

（意見聴取）

４ その他

上記３(2)イの「令和６年度末に保存期間が満了する廃棄予定公文書ファイル等

について（意見聴取）」は、個人情報等を含む公文書等を確認するため、非公開とな

りますので、あらかじめ御了承ください。

【担 当】総務部高等教育政策・学事文書課

課長補佐（法令・文書担当）澤口

     TEL 023-630-2050

【報道監】総務部次長 伊藤

プレスリリース